
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  304 DEL 18/03/2022 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico n. 174277 del 23.11.2021, per titoli ed esami, a n. 1 posto 
di dirigente medico di igiene, epidemiologia e sanità pubblica - presa atto esiti 
ed assunzione di n. 10 (dieci) unità di personale a tempo indeterminato. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  304 del 18/03/2022 
 

Atto n. 304 del 18/03/2022  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Concorso pubblico n. 174277 del 23.11.2021, per titoli ed esami, a 
n. 1 posto di dirigente medico di igiene, epidemiologia e sanità pubblica - presa 
atto esiti ed assunzione di n. 10 (dieci) unità di personale a tempo 
indeterminato. 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 
integrazioni avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 
- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 
RICHIAMATA altresì la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad 
oggetto “Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario 
regionale”, che ha abrogato in parte la L.R. n. 17/2014 e, a completamento 
del processo riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 
 
VISTA la D.G.R. n. 321 del 11.03.2022, avente ad oggetto “L.R. 22/2019– 
Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 
2022.  Approvazione definitiva”; 
 
VISTO il decreto del Direttore Generale n. 1407 del 28.12.2021, avente ad 
oggetto “Esercizio 2022: gestione provvisoria”; 
 
RICHIAMATI: 

- il decreto n. 1035 del 01.10.2021 dell’Azienda sanitaria universitaria 
Friuli Centrale, esecutivo ai sensi di legge, con il quale è stato indetto 
concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di dirigente 
medico di igiene, epidemiologia e sanità pubblica - (ruolo sanitario; 
profilo professionale: medici; posizione funzionale: dirigente medico; 
disciplina: igiene, epidemiologia e sanità pubblica; area di sanità 
pubblica), ed è stato approvato il relativo bando; 

- il decreto n. 194 del 16.02.2022, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 

 
AVUTA LETTURA del verbale prot. n. 40748 del 09.03.2022 relativo alle 
operazioni di espletamento del concorso pubblico in questione dal quale 
esitano la graduatoria di merito dei candidati specialisti che consta di n. 1 
(una) unità e quella separata dei candidati specializzandi che consta di n. 9 
(nove) unità, come di seguito riportate: 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  304 del 18/03/2022 
 

Atto n. 304 del 18/03/2022  Pag. 3 di 6  

 
 

Graduatoria specializzati: 
Posizione CANDIDATO 

(Cognome e nome) 

Punteggio totale 

su p.ti 

1^ BASILE MARCO 73,263 

 
 

Graduatoria specializzandi: 
Posizione CANDIDATO 

(Cognome e nome) 

Punteggio totale 

su p.ti 

1^ VARADI GIULIA 76,860 

2^ BIANCHET BEATRICE 75,934 

3^ MAZZILIS GIADA 74,472 

4^ RUSCIO EDOARDO 72,212 

5^ POZZI DAVIDE 71,077 

6^ MORETTI VALENTINA 67,907 

7^ VALDI GIULIA 65,606 

8^ CHIRICO LUIGI  65,373 

9^ DOIMO ANNA 58,762 

 
CONSIDERATO CHE le perduranti carenze di organico delle strutture 
aziendali interessate e la necessità di garantire il regolare svolgimento 
dell’attività istituzionale rendono improcrastinabile l’acquisizione di n. 10 
(dieci) unità di personale al fine di integrare e potenziare la dotazione 
organica della struttura ed assicurare i livelli essenziali di assistenza; 
 
ATTESO che le assunzioni in argomento sono volte ad assicurare e 
garantire il rispetto delle attività assistenziali essenziali; 
 
SENTITO il Direttore sanitario che si è espresso favorevolmente in merito; 
 
RITENUTO, pertanto, alla luce delle suddette motivazioni, di quantificare in 
n. 10 (dieci) unità il fabbisogno complessivo di risorse delle strutture 
interessate e di procedere all’assunzione di un corrispondente numero di 
unità, quali dirigenti medici – disciplina igiene, epidemiologia e sanità 
pubblica - (ruolo sanitario; profilo professionale: medici; posizione 
funzionale: dirigente medico; disciplina: igiene, epidemiologia e sanità 
pubblica; area di sanità pubblica) con le seguenti modalità: 
- medico già specialista: stipula di contratto di lavoro a tempo 

indeterminato e con rapporto di lavoro a tempo pieno; 
- medico non già specialista: stipula di contratto di lavoro a tempo 

determinato e con rapporto di lavoro a tempo parziale (n. 32 ore 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  304 del 18/03/2022 
 

Atto n. 304 del 18/03/2022  Pag. 4 di 6  

settimanali), previo accordo con l’Ateneo interessato, a decorrere dalla 
data di assunzione e fino al conseguimento del titolo di specializzazione 
con conseguente trasformazione del rapporto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato;  

 
ATTESO che l’immissione in servizio dei suddetti dirigenti è subordinata 
agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 
adempimenti a carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto 
individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente Area Reclutamento e Politiche del Personale 
ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del procedimento, anche in 
ordine alla compatibilità con la vigente normativa;  
 
PRESO ATTO che il Direttore ad interim della Struttura Gestione Risorse 
Umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed 
amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 
istituzionali di questo Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo e del 
Direttore sanitario, per quanto di rispettiva competenza; 
 

DECRETA 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 
posto di dirigente medico di igiene, epidemiologia e sanità pubblica, di 
cui al verbale prot. n. 40748 del 09.03.2022; 

 
2) prendere atto che dal concorso sono esitate la graduatoria di merito dei 

candidati specialisti che consta di n. 1 (una) unità e quella separata dei 
candidati specializzandi che consta di n. 9 (nove) unità, come di seguito 
riportate: 

 
 

                Graduatoria specializzati: 
Posizione CANDIDATO 

(Cognome e nome) 

Punteggio totale 

su p.ti 

1^ BASILE MARCO 73,263 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  304 del 18/03/2022 
 

Atto n. 304 del 18/03/2022  Pag. 5 di 6  

 
Graduatoria specializzandi: 

Posizione CANDIDATO 

(Cognome e nome) 

Punteggio totale 

su p.ti 

1^ VARADI GIULIA 76,860 

2^ BIANCHET BEATRICE 75,934 

3^ MAZZILIS GIADA 74,472 

4^ RUSCIO EDOARDO 72,212 

5^ POZZI DAVIDE 71,077 

6^ MORETTI VALENTINA 67,907 

7^ VALDI GIULIA 65,606 

8^ CHIRICO LUIGI  65,373 

9^ DOIMO ANNA 58,762 

 
 

3)  procedere all’assunzione di n. 10 (dieci) unità, quali dirigenti medici – 
disciplina igiene, epidemiologia e sanità pubblica - (ruolo sanitario; 
profilo professionale: medici; posizione funzionale: dirigente medico; 
disciplina: igiene, epidemiologia e sanità pubblica; area di sanità 
pubblica), con le seguenti modalità: 

- medico già specialista: stipula di contratto di lavoro a tempo 
indeterminato e con rapporto di lavoro a tempo pieno; 

- medico non già specialista: stipula di contratto di lavoro a tempo 
determinato e con rapporto di lavoro a tempo parziale (n. 32 ore 
settimanali), previo accordo con l’Ateneo interessato, a decorrere 
dalla data di assunzione e fino al conseguimento del titolo di 
specializzazione con conseguente trasformazione del rapporto di 
lavoro a tempo pieno e indeterminato;  
 

4)  stabilire che l’immissione in servizio dei dirigenti è subordinata agli 
accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 
adempimenti a carico del neoassunto, nonché alla stipula del 
contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area 
sanità. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  304 del 18/03/2022 
 

Atto n. 304 del 18/03/2022  Pag. 6 di 6  

Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 304 del 18/03/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 18/03/2022 12:16:39
IMPRONTA: 29EB0A3DB7C37FC7ADA932F37BF65409B73E5B1E56540EC57846790ACBE3DF70
          B73E5B1E56540EC57846790ACBE3DF70C7999B688392C2025C9339A5FAA2751E
          C7999B688392C2025C9339A5FAA2751E25772AD65BC96B1E262959A4C017DA97
          25772AD65BC96B1E262959A4C017DA970A9085450DD1DE914CF032EC23E2743D

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 18/03/2022 13:44:36
IMPRONTA: 68AA701B47250A5E949C34FDAC1595B1B52B74978709F10E7D1A6CEF298B48F3
          B52B74978709F10E7D1A6CEF298B48F3C41B6261FF1A38CB8EB2AAA5D74619F5
          C41B6261FF1A38CB8EB2AAA5D74619F51EC506836D5C0AD68CDAC0245428E318
          1EC506836D5C0AD68CDAC0245428E3187515293585F51C4366818ED62CD7DA14

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 18/03/2022 14:05:02
IMPRONTA: 50C1056FD03B084BC4D0399DE1AE3AE0F6D4AA7361BFD52132143F11AB4537D5
          F6D4AA7361BFD52132143F11AB4537D5843E42FB106EF82E7B5F16FC890B988E
          843E42FB106EF82E7B5F16FC890B988EEB68A0FC95D4FDF36406A2EB76B2FE2C
          EB68A0FC95D4FDF36406A2EB76B2FE2C3FF792BE0F6B04900165C42A0FA4590C


